
Statutární město Brno | Městská část Brno-Židenice 

 
 
 
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R9/26. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného v pondělí 6. listopadu 2023 
 

V Brně dne 10.11.2023 
 

USNESENÍ 
R9/26 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R9/026/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 

úkolů 
2) Vyhlášení výběrového řízení 
3) Zahraniční pracovní cesta 
4) Provoz a správa zimního kluziště 
5) Souhlas zřizovatele 
6) Petice 
7) Žádost na zařazení akce FC SLOVAN, Společenský večer, do povinného programu DD 

na rok 2024 
8) Žádost J. K. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
9) Žádost N. L. o krátkodobý pronájem SC KARAS 

10) Žádost S. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
11) Žádost Mgr. O. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
12) Žádost P. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
13) Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Vánoční koncert, do povinného programu DD na 

rok 2024 
14) Rozpočtové opatření č. 16 
15) Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných 

ploch městské části Brno-Židenice. 
16) Odměny ředitelům škol za období 07-12/2023 
17) Spádové obvody ZŠ a MŠ 
18) Jmenování členů školských rad 
19) Výroční zprávy ZŠ 
20) Žádost MZŠ o souhlas zřizovatele s pronájmem 
21) Žádosti mateřských škol o navýšení příspěvku od zřizovatele na provoz a o změnu 

závazných ukazatelů   
22) Žádost o sloučení bytu - Šámalova 85 
23) Rekonstrukce 10 bytových jednotek,  Brno-Židenice, V/2023 



24) Dodatek č. 1 k SoD - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice III/2023 
25) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
R9/26/2023.01/ 
Schválení programu R9/026/2023 zasedání RMČ, jmenování ověřovatele zápisu, kontrola 
úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R9/026/2023 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R9-
2023-26-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R9/26. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

R9/26/2023.02/ 
Vyhlášení výběrového řízení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 bere na vědomí výpověď z pracovního poměru paní Ing. Jany Menšíkové, interní auditorky 

ÚMČ Brno-Židenice k datu 31.12.2023 a vyhlášení výběrového řízení na obsazení této funkce 
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

R9/26/2023.03/ 
Zahraniční pracovní cesta 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zahraniční pracovní cestou místostarosty Bc. Štěpána Juránka do Gniezna 

v Polsku, ve dnech 9.-12.11.2023 (a v době potřebné na dopravu do místa konání a zpět). 

R9/26/2023.04/ 
Provoz a správa zimního kluziště 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí důvody pro výběr dodavatele veřejné zakázky ve formě koncese na provoz 
a správu zimního kluziště při ul. Líšeňská, vyjádřené v Záměru zadání veřejné zakázky na 
specifické plnění, zpracovaném v souladu s Metodikou pro zadávání veřejných zakázek, 
který tvoří přílohu č. R9-2023-26-ÚT-3 originálu zápisu; 

2. souhlasí se zadáním veřejné zakázky ve formě koncese na provoz a správu zimního kluziště 
při ul. Líšeňská se společností Rebelbean s.r.o., IČO 04168488, se sídlem Nové sady 988/2, 
Staré Brno, 602 00 Brno; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy na koncesi na provoz a správu 
zimního kluziště při ul. Líšeňská. 

 
 
 



R9/26/2023.05/ 
Souhlas zřizovatele 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. souhlasí s realizací veřejné zakázky na dodávku komunálního vozidla v režimu dle 
stanovené předpokládané hodnoty, a to Správou zeleně a veřejných ploch městské části 
Brno-Židenice, příspěvkovou organizací; 

2. souhlasí s realizací veřejné zakázky na dodávku nosiče nářadí v režimu dle stanovené 
předpokládané hodnoty, a to Správou zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvkovou organizací; 

3. souhlasí v souladu se zřizovací listinou Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-
Židenice, příspěvkové organizace, s nabýváním majetku potřebným k výkonu činností, 
pro které byla zřízena, do vlastnictví příspěvkové organizace, a to koupí. 

R9/26/2023.06/ 
Petice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí petici občanů s názvem „Petice proti výběhu psů na Staré Osadě"; 

2. souhlasí se zněním písemné odpovědi, která tvoří přílohu č. R9-2023-26-ÚT-2 originálu 
zápisu; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice k podpisu této odpovědi; 

4. souhlasí s dočasným uzavřením psího výběhu na Staré Osadě do 10.12.2023. 

R9/26/2023.07/ 
Žádost na zařazení akce FC SLOVAN, Společenský večer, do povinného programu DD na 
rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané FC SLOVANEM Brno, z. s. s názvem ,,Společenský 

večer", která proběhne v termínu 16.02.2024 od 19:00 do 17.02.2024 do 02:00 hod. v malém 
a velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2024. 

R9/26/2023.08/ 
Žádost J. K. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely dětské oslavy narozenin v termínu 11.11.2023, od 13:00 do 
18:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/26/2023.09/ 
Žádost N. L. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy pro syna v termínu 25.11.2023, od 
11:00 do 19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 



prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/26/2023.10/ 
Žádost S. Z. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadateli  [osobní 

údaj odstraněn] pro účely narozeninové oslavy v termínu 13.01.2024, od 12:00 do 
19:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor 
SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/26/2023.11/ 
Žádost Mgr. O. D. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely oslavy 3. narozenin naší dcery v termínu 20.01.2024, od 
14:00 do 22:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu 
prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/26/2023.12/ 
Žádost P. B. o krátkodobý pronájem SC KARAS 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS žadatelce  

[osobní údaj odstraněn] pro účely rodinné oslavy prvních narozenin dcery v termínu 
27.01.2024, od 12:00 do 16:00 hodin za cenu nekomerčního nájemného dle schváleného 
ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 150,- Kč, každá další započatá hodina 100,- Kč). 

R9/26/2023.13/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Vánoční koncert, do povinného programu DD na 
rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se zařazením akce pořádané ZŠ, Brno, Krásného 24 s názvem ,,Vánoční koncert 

ZŠ Krásného", která proběhne v termínu 21.12.2023 od 08:00 do 19:00 hod. v malém 
a velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 

R9/26/2023.14/ 
Rozpočtové opatření č. 16 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 16. Toto opatření navyšuje a upřesňuje některé výdajové 

položky rozpočtu na rok 2023. Rozpočtové opatření č. 16 tvoří přílohu č. R9-2023-26-ORF-1 
originálu zápisu. 

R9/26/2023.15/ 
Odměna osobě pověřené vedením příspěvkové organizace Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice. 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje osobě pověřené vedením Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-

Židenice, příspěvková organizace, odměnu ve výši návrhu uvedeného v příloze č. R9-2023-



26-OMDŽ-1 originálu zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových předpisů. 

R9/26/2023.16/ 
Odměny ředitelům škol za období 07-12/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje odměnu ředitelům základních a mateřských škol zřízených statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-Židenice za období 07–12/2023, a to ve výši uvedené v příloze 
č. R9-2023-26-OSV-1 originálu zápisu. Odměna bude vyplacena podle platných mzdových 
předpisů. 

R9/26/2023.17/ 
Spádové obvody ZŠ a MŠ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 
Brna schválit aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky č. 3/2023, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví 
školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských 
obvodů základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, 
pro území MČ Brno-Židenice. Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu 
č. R9-2023-26-OSV-4 originálu zápisu; 

2. souhlasí s aktualizací obecně závazné vyhlášky č. 4/2023, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské 
školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, včetně přílohy, která 
pro území městské části Brno-Židenice zůstává beze změny. 

R9/26/2023.18/ 
Jmenování členů školských rad 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí že dne 20. 11. 2023 zaniká uplynutím tříletého funkčního období členství 
členů školských rad jmenovaných za zřizovatele: 
• ve školské radě při Základní škole, Brno, Gajdošova 3: 

- Ing. Miroslav Bajbár, Ph.D.; 
- Ing. arch. Ondřej Skála; 
- Roman Čáp; 

• ve školské radě při Základní škole, Brno, Krásného 24: 
- Ing. Martin Ando; 
- Ing. Erik Měkyna; 

• ve školské radě při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38: 
- Ing. Marek Hauke; 
- Ing. Jan Kocmánek; 

• ve školské radě při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4: 
- Jana Šťastná; 

2. jmenuje ke dni 21. 11. 2023 členy školských rad za zřizovatele: 
• do školské rady při Základní škole, Brno, Gajdošova 3: 

- Ing. arch. Ondřej Skála; 
- Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
- Ing. Ondřej Procházka; 



• do školské rady při Základní škole, Brno, Krásného 24: 
- Ing. Martin Ando; 
- MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 

• do školské rady při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38: 
- Ing. Jan Kocmánek; 
- Bc. Miroslav Pavlík; 

• do školské rady při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4: 
- Bc. Marek Sláma. 

R9/26/2023.19/ 
Výroční zprávy ZŠ 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje výroční zprávy: 

- Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 
- Základní školy, Brno, Krásného 24; 
- Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38; 
- Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4, za školní rok 2022/2023. 

R9/26/2023.20/ 
Žádost MZŠ o souhlas zřizovatele s pronájmem 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 3991, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2 

z celkové výměry 1.137 m2, v k. ú. Židenice, obec Brno, ze strany Masarykovy základní školy, 
Brno, Kamenačky 3591/4 k dočasnému užívání nájemci, panu Jiřímu Römerovi, se sídlem 
Hodakova 569/7, Troubsko, IČO: 181 40 408, za účelem podnikání, a to umístění stánku a 
demontovatelné konstrukce přístřešku před prodejní stánek a jejich provozování – prodej 
zboží (zejména ovoce a zeleniny) za těchto podmínek: 
- doba pronájmu do 31.12.2025; 
- cena pronájmu 35.000 Kč/rok + inflace. 

R9/26/2023.21/ 
Žádosti mateřských škol o navýšení příspěvku od zřizovatele na provoz a o změnu 
závazných ukazatelů   
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí 
• žádost ředitelky Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11 o navýšení příspěvku od 

zřizovatele na provoz a žádost o změnu závazných ukazatelů (ZZU 101); 
• žádost ředitelky Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 o navýšení příspěvku od 

zřizovatele na provoz a žádost o změnu závazných ukazatelů (ZZU 501); 

2. souhlasí 
• s navýšením příspěvku od zřizovatele pro Mateřskou školu PASTELKY, Brno, 

Jamborova 11 ve výši 50.000 Kč; 
• s navýšením příspěvku od zřizovatele pro Mateřskou školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 

ve výši 56.000 Kč; 

3. schvaluje 
• změnu rozpočtu – změnu závazných ukazatelů (ZZU 101) pro Mateřskou školu PASTELKY, 

Brno, Jamborova 11, která tvoří přílohu č. R9-2023-26-OSV-2 originálu zápisu; 
 



• změnu rozpočtu – změnu závazných ukazatelů (ZZU 501) pro Mateřskou školu 
Sedmikráska, Brno, Zengrova 3, která tvoří přílohu č. R9-2023-26-OSV-3 originálu zápisu; 

4. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem změny rozpočtu - změny závazných 
ukazatelů pro Mateřskou školu PASTELKY, Brno, Jamborova 11 (ZZU 101) a pro Mateřskou 
školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 (ZZU 501). 

R9/26/2023.22/ 
Žádost o sloučení bytu - Šámalova 85 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí se sloučením bytů č. 7 a 8 na adrese Šámalova 85, Brno za těchto podmínek: 

- práce budou provedeny kvalifikovanou firmou se začátkem do 31.12.2023; 
- práce budou hrazeny kompletně z vlastních zdrojů žadatelů;  
- vynaložené náklady nebudou ze strany MČ Brno-Židenice nijak kompenzovány; 
- žadatelé poskytnou součinnost MČ Brno-Židenice při provádění prací; 
- po provedení prací proběhne místní šetření za účelem odsouhlasení provedených úprav 
vč. sepsání zápisu; 
- neprodleně po provedení prací a jejich odsouhlasení bude uzavřena nová nájemní smlouva 
na dobu neurčitou s aktuální sazbou nájemného a s inflační doložkou. 

R9/26/2023.23/ 
Rekonstrukce 10 bytových jednotek, Brno-Židenice, V/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí výstup hodnotící komise k předmětné veřejné zakázce, zaznamenaný v 
Písemné zprávě o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. R9-2023-26-OB-1 originálu 
zápisu;  

2. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 10 bytových jednotek, Brno-
Židenice, V/2023, “ uchazeči 3COMP, s.r.o., IČO 27695557; 

3. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. R9-2023-
26-OB-2 originálu zápisu. 

R9/26/2023.24/ 
Dodatek č. 1 k SoD - Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice III/2023 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na VZ "Rekonstrukce 8 bytových jednotek, 
Brno-Židenice III/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-26-OB-3 originálu zápisu; 

2. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na VZ 
"Rekonstrukce 8 bytových jednotek Brno-Židenice III/2023", který tvoří přílohu č. R9-2023-26-
OB-3 originálu zápisu. 

 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
Mgr. René Novotný, v. r. 
1. místostarosta 


